Приложение 1 к постановлению главы

Уссурийского городского округа

от ___         2019 г. № _____

ПРОЕКТ

3

[image: image1.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
____________2019 г.                   г. Уссурийск                                    №___- НПА
О внесении изменений в решение Думы муниципального
образования г. Уссурийск и Уссурийский район от 30 ноября 2004 года
№ 104 «О Правилах землепользования и застройки
Уссурийского городского округа»
В соответствии со ст. 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании заключения комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки Уссурийского городского округа на основании заключения комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки Уссурийского городского округа от 14 июня 2019 года, предложением Казанцевой Галины Тимофеевны об изменении границы территориальной зоны, предложением директора Уссурийского муниципального унитарного предприятия тепловых сетей Панченко Олега Григорьевича об изменении границы территориальной зоны, предложением Савиной Дианы Ивановны об изменении границы территориальной зоны, предложением Гаранина Дмитрия Станиславовича об изменении границы территориальной зоны, предложением Клычниковой Светланы Георгиевны об изменении границы территориальной зоны, предложением Дягилева Андрея Валериевича об изменении границы территориальной зоны, предложением Ковтуна Дениса Витальевича об изменении границы территориальной зоны, предложением Аршининой Натальи Геннадьевны, Солдатенко Ивана Сергеевича, Солдатенко Дарьи Сергеевны об изменении границы территориальной зоны, предложением Линь Пин об изменении границы территориальной зоны, предложением Юдина Максима Сергеевича, Юдиной Натальи Викторовны, Юдиной Софии Максимовны, Юдиной Варвары Максимовны, Юдина Дмитрия Максимовича об изменении границы территориальной зоны, предложением Скосырского Георгия Герасимовича об изменении границы территориальной зоны предложением управления градостроительства администрации Уссурийского городского округа, руководствуясь статьями 22, 52, 56 Устава Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы муниципального образования г. Уссурийск и Уссурийский район от 30 ноября 2004 года «О Правилах землепользования и застройки Уссурийского городского округа» следующие изменения:
в разделе II «Карта градостроительного зонирования»:
1) изменить границы территориальной зоны коммерческого и коммунально-бытового назначения (ОДЗ 3) в результате уменьшения и введения зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1) для земельного участка с кадастровым номером 25:34:016402:493, площадью 785 кв.м, расположенного по адресу: Приморский край, г. Уссурийск,
ул. Зои Космодемьянской, 9а;
2) изменить границы территориальной зоны промышленных объектов IV - V класса опасности (ПР 4) в результате уменьшения и введения зоны промышленных объектов II класса опасности (ПР 2) по координатам поворотных точек для земельного участка, площадью 12315 кв.м, расположенного примерно в 421 м по направлению на северо-восток от ориентира здание котельной, адрес ориентира: Приморский край,
г. Уссурийск, ул. Коммунальная, 8б/1;
3) изменить границы территориальной зоны застройки малоэтажными жилыми домами (Ж 2) в результате уменьшения и введения зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1) по координатам поворотных точек для земельного участка, площадью 1165 кв.м, расположенного по адресу: Приморский край, г. Уссурийск, ул. Пролетарская, 161;
4) изменить границы территориальной зоны застройки малоэтажными жилыми домами (Ж 2) в результате уменьшения и введения зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1) по координатам поворотных точек для земельного участка, площадью 474 кв.м, расположенного по адресу: Приморский край, г. Уссурийск, ул. Ермакова, д. 26, кв. 2; для земельного участка с кадастровым номером: 25:34:016901:7802, расположенного по адресу: Приморский край, г. Уссурийск, ул. Ермакова, 26, кв. 1; для земельного участка с кадастровым номером: 25:34:016901:7851, расположенного по адресу: Приморский край, г. Уссурийск,
пер. Ермаковский, 7;
5) изменить границы территориальной коммунально-складской зоны (ПР 5) в результате уменьшения и введения зоны объектов сельскохозяйственного назначения (СХЗ 3), для земельного участка с кадастровым номером 25:18:240101:686, площадью 8003 кв.м, расположенного примерно в 174 м. по направлению на юго-восток относительно ориентира жилой дом, адрес ориентира: Приморский край,
г. Уссурийск, с. Кроуновка, ул. Полтавская, д. 45;
6) изменить границы территориальной зоны коммерческого
и коммунально-бытового назначения (ОДЗ 3) в результате уменьшения
и введения зоны застройки малоэтажными жилыми домами (Ж 2)
по координатам поворотных точек для земельных массивов расположенных в границах элемента планировочной структуры ул. Щорса, пер. Артиллерийский, ул. Раздольная.
7) изменить границы территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХЗ 1) в результате уменьшения и введения зоны застройки жилыми домами сезонного проживания (Ж 6) для земельного участка с кадастровым номером 25:18:032107:10, площадью 1063 кв.м, расположенного примерно
в 11600 м по направлению на юго-восток от ориентира административное здание, адрес ориентира: Приморский край, г. Уссурийск, ул. Некрасова, 22;
8) изменить границы территориальной зоны естественного ландшафта (ЕЛ 1) в результате уменьшения и введения зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1) по координатам поворотных точек для земельного участка, площадью 600 кв.м, расположенного по адресу: Приморский край, г. Уссурийск, ул. Советская, 181;

9) изменить границы территориальной зоны застройки многоэтажными жилыми домами (Ж 4) в результате уменьшения и введения зоны застройки  индивидуальными жилыми домами (Ж 1), по координатам поворотных точек для земельного участка площадь 749 кв.м, расположенного по адресу: Приморский край, пер. Серышева, 3, кв. 1;

10) изменить границы территориальной зоны коммерческого и коммунально-бытового назначения (ОДЗ 3) в результате уменьшения и введения зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1) по координатам поворотных точек для земельного массива площадью 13053 кв.м, расположенного по адресу: Приморский край, г. Уссурийск, ул. Пушкина, 136;

11) изменить границы территориальной зоны естественного ландшафта (ЕЛ 1) в результате уменьшения и введения зоны сельскохозяйственных угодий (СХЗ 1), по координатам поворотных точек для земельного массива, площадью 50394 кв.м. расположенного относительно ориентира, адрес ориентира: Приморский край, с. Боголюбовка, ул. Кубанская, 13;

12) изменить границы территориальных зон в соответствии с проектом планировки территории в городе Уссурийске в границах ул. Чичерина, ж/д «Москва - Владивосток), дамба обвалования ул. Сергея Ушакова;

13) изменить границы территориальной зоны застройки малоэтажными жилыми домами (Ж 2) в результате уменьшения и введения зоны коммерческого и коммунально-складского назначения (ОДЗ 3) по координатам поворотных точек для земельного участка, расположенного относительно ориентира, адрес ориентира: Приморский край, г. Уссурийск,
ул. Ленина, 48;

14) изменить границы территориальной зоны естественного ландшафта (ЕЛ 1) в результате уменьшения и введения зоны сельскохозяйственных угодий (СХЗ 1) по координатам поворотных точек для земельного участка площадью 860000 кв.м, расположенного примерно в 13396 м по направлению на юго-запад от ориентира жилой дом, адрес ориентира: Приморский край,
с. Алексей-Никольское, ул. Колхозная, 15;

15) изменить границы территориальной коммунально-складской зоны (ПР 5) в результате уменьшения и введения зоны основных общеобразовательных объектов (ОДЗ 5) для земельного участка с кадастровым номером 25:34:016402:67, площадью 46656 кв.м, расположенного по адресу: Приморский край, г. Уссурийск, ул. Кирова, 28.
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Уссурийского городского округа                                                 Н.Н. Рудь